муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

18.03.2024 года                                                                                           № 93/1-о

г. Апшеронск

О мерах по обеспечению безопасности детей в период весенних каникул

2024 года

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 12 марта 2024 года № 47-01-13-4251/24 «О

мерах обеспечения безопасности детей в период весенних каникул», во

исполнение приказа управления образования администрации муниципального

образования Апшеронский район от 18.03.2024 года № 505/01-03 «О мерах по

обеспечению безопасности детей в период весенних каникул»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по работе с обучающимися в период

весенних каникул.

2. Заместителю директора по ВР Е.С. Ряхиной:

2.1.  провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы;

2.2. разместить на стендах информацию для родителей и детей о

мероприятиях, проводимых в период весенних каникул, с указанием форм

организованной занятости обучающихся, режима и плана работы, расписания

кружков и секций.

3. Специалисту по охране труда Т.В. Столяровой провести инструктажи

работниками школы по охране труда.

4. Учителю физической культуры И.А Долбилину провести инстуктажи с

сотрудниками по ГО и ЧС.

5. Классным руководителям:

5.1. провести с обучающимися инструктажи по антитеррористической,

пожарной безопасности, правилам

поведения на дороге и в местах массового скопления людей, на объектах

железнодорожного транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде

и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах;

5.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями

обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы

вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса,

о важности установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет, о

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

5.3. довести до сведения обучающихся номера телефонов служб экстренного

реагирования;
5.4. ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации;

5.5. копии инструктажей по технике безопасности сдать в штаб

воспитательной работы 22.03.2024г.;

5.6. копии протоколов родительских собраний сдать 22.03.2024 г.;

5.7. при организованной перевозке группы обучающихся автомобильным
транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки группы

детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527.

6. Социальному педагогу М.В. Горинской обеспечить персональный контроль

в период весенних каникул за занятостью обучающихся, состоящих на

профилактическом учете с обязательным посещением по месту проживания и

составления акта ЖБУ.

7. Назначить заместителя директора по АХР В.А. Ларину ответственным за

обеспечением безопасности в период весенних каникул.

7. Заместителю директора по АХР В.А, Лариной:

7.1. усилить охрану зданий и сооружений, подъздных путей и коммуникаций,

пропускной режим на территорию и в здание школы;
7.2. усилить контроль за состоянием газовых установой, пищеблоков, систем

водоснабжения, исключив свободный доспут к ним посторонних лиц;

7.1. осуществлять регулярные осмотры прилегающих к образовательным

организациям территорий, а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных,

подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости

произвести их опломбирование;

7.2. обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения

работников номера телефонов служб экстренного реагирования;

7.3. обеспечить работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

7.4. обеспечить чистоту и обработку полов, поверхностей и стен, санитарных

узлов в рамках санитарно-эпидемиологического обеспечения.
8. Заместителю директора по УВР М.Г. Жарковой обеспечить работу по

подготовке к ОГЭ и ЕГЭ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по

ВР Е.С. Ряхину.

Директор МБОУСОШ №2                                                                С.Р. Шолохова

С приказом ознакомлены:

Е.С. Ряхина

К.А. Болотских

С.К. Галкина

О.П. Гаспарян

М.В. Горинская

Е.С. Маркс

Т.И. Никифорова

Г.П. Оверина

Е.С. Пухова

Г.Г. Рыжкова

С.И. Горошек

И.П. Гурьянова

М.А. Гуськова

И.А. Долбилин

Г.В. Должикова

М.Г. Жаркова

А.Ж. Карабажак-оглы

Т.Н. Каспорян

Н.П. Киселева

Е.А. Коломыц

Л.Н. Косарева

С.Н. Котов

Е.И. Котова

А.Ю. Копотиенко

В.Н. Лодвиг

О.В. Саюстова

П.С. Матюха

Т.В. Столярова

Я.Т. Сурьян

С.В. Тимофеев

Л.А. Уварова

Г.А. Шпиклирная

М.В. Якименко

Е.В. Зайончковская

А.С. Лазаренко

А.В. Руди

С.В. Цветкова

В.А. Ларина

С.И. Вялков

А.Г. Парамонов